



Tekniska nämnden
VSBo
VEAB
Kommunstyrelsen
Miljö- och byggnämnden
Barn- och utbildningsnämnden
Socialnämnden
Kultur- och fritidsnämnden

Remiss av Åtgärdsprogrammet för minskad klimatpåverkan 2021-2025

Länsstyrelsen har i samverkan med länets aktörer arbetat fram ett Åtgärdsprogram för minskad klimatpåverkan för Jönköpings län. Åtgärdsprogrammet är resultatet av ett samordnat genomförande av Länsstyrelsens uppdrag att

- 1) verka för ett långsiktigt hållbart samhälle
- 2) samordna och leda det regionala arbetet med energi-, klimat- och miljöfrågor
- 3) i bred samverkan genomföra regionala åtgärdsprogram som tar sin utgångspunkt i klimat- och energistrategin.

Förslaget har tagits fram av arbetsgrupper med deltagare från bl a kommuner.

Remissförslaget innehåller 20 åtgärder varav 16 åtgärder vänder sig till länets kommuner och kommunala bolag. Hela åtgärdsprogrammet med syfte, bakgrund och alla åtgärder finns att läsa här:

<https://klimatradet.se/wp-content/uploads/2020/12/Remissversion-Minskad-klimatpaverkan-2021-2025.pdf>

I tabellen nedan redogörs för vilka åtgärder som respektive nämnd och styrelse berörs av. Det finns även sidhänvisningar så att ni lätt kan hitta era åtgärder.

Åtgärderna syftar till att bedriva ett effektivt klimat- och energiarbete. De åtgärder som kommunen åtar sig att genomföra kommer att följas upp i miljöprogrammets årliga miljöredovisning.

Kommunledningskontoret sänder förslaget på internremiss till de enheter samt nämnder/styrelser som bedöms vara berörda av åtgärderna, se nedanstående tabell.



Åtgärder i åtgärdsprogrammet Minska klimatpåverkan

Åtgärdsnummer, sida	Åtgärdsnamn	
Strategiska åtgärder		
		Åtagande från
1, s. 22	Systematiskt arbete med klimat och energi	Kommunstyrelsen
2, s. 23	Hållbara investeringar	Kommunstyrelsen
Transporter och resor		
		Synpunkter önskas från
4, s. 26	Tjänsteresor, besöksresor och kundresor	Kommunstyrelsen (samordnar) Tekniska nämnden Miljö- och byggnämnden Socialnämnden Barn- och utbildningsnämnden Kultur- och fritidsnämnden VEAB VSBo
5, s. 28	Arbetspendling	Kommunstyrelsen (samordnar) Tekniska nämnden Miljö- och byggnämnden Socialnämnden Barn- och utbildningsnämnden Kultur- och fritidsnämnden VEAB VSBo
Samhällsplanering		
6, s. 30	Ökat samarbete i samhällsplaneringen	Kommunstyrelsen



7, s 30	Metodutveckling för samhällsplaneringen	Kommunstyrelsen
8, s. 32	Trygga och sammanhängande vägar för cykel	Tekniska nämnden
9, s. 33	Minskad klimatpåverkan från byggnader	Tekniska nämnden VSBo
10, s. 35	Renovera resurs- och energieffektivt	Tekniska nämnden VSBo
Konsumtion och livsstil		
11, s. 37	Upphandling och strategiska inköp	Kommunstyrelsen
12, s. 38	Workshops om upphandling	Kommunstyrelsen
13, s. 40	Kampanj om konsumtion	Kommunstyrelsen
14, s. 41	Minska avfallet	Kommunstyrelsen (samordnar) Tekniska nämnden Miljö- och byggnämnden Socialnämnden Barn- och utbildningsnämnden Kultur- och fritidsnämnden VEAB VSBo
Förnybar energi		
15, s. 43	Öka den förnybara produktionen av el, värme och kyla	Vaggeryds energi VSBo Tekniska nämnden
Näringsliv och affärsutveckling		
19, s. 49	Rådgivning och tillsyn för resurseffektiva företag	Miljö- och byggnämnden
20, s. 51	Workshops för cirkulär ekonomi	Kommunstyrelsen



Följande frågeställningar ska besvaras:

1. Avser ni att genomföra åtgärderna så som de är formulerade i dagsläget? Om inte får detta gärna motiveras.
2. Övriga synpunkter

Sista svarsdag till kommunledningskontoret (miljöstrategen) är den **3 mars 2021**. Kommunledningskontoret sammanställer svaren från internremissen och bereder ärendet till kommunstyrelsens arbetsutskott. Kommunstyrelsen lämnar ett gemensamt yttrande till Länsstyrelsen från Vaggeryds kommun.

Lina Larsson
/Miljöstrateg, kommunledningskontoret